

Artystka z ironią o sobie

Królowa i potwór

W Galerii Bielskiej BWA do 17 czerwca oglądać można prace Poli Dwurnik - artystki cenionej również poza granicami Polski, indywidualistki, córki znanego malarza Edwarda Dwurnika.

Wystawa nosi tytuł „Spokaj artystkę”, ponieważ w centrum prezentowanych prac jest właśnie sylwetka autorki. Są zatem autoportrety wzorowane na przedstawieniach królowej Anglii Elżbiety I (skomplikowana symbolika i dekoracyjna forma tych portretów od lat fascynują artystkę), autoportrety z różnymi zwierzętami, które są metaforą jej byłych partnerów, czy autoironiczne wyobrażenia siebie jako berlińskiego potwora Smok-Ladaco. - *Na wystawie pokazane są również rysunki-portrety, które publikuję na Instagramie w ramach ćwiczenia ręki, a także malarzkie narracje rysunkowe, czyli swego rodzaju komiksy - z dialogami i elementami kolażu -* mówi Pola Dwurnik. Te ostatnie opowiadają o nieplanowanych, niezwykłych spotkaniach z innymi polskimi twórcami - artystą wizualnym Wojciechem Bąkowskim oraz poetą Marcinem Świetlickim. Wystawa prezentuje również teledyski zespołu Cosmic Parrot - muzycznego wcielenia Poli Dwurnik. Dopelnieniem całości jest dwor-



Pola Dwurnik

ska suknia z motywami z obrazów autorki - element performansu z 2013 roku.

- *Pola Dwurnik potrafi spojrzeć na siebie jako na człowieka, ale też jak na artystkę. Na autoportretach inspirowanych przedstawieniami królowej Elżbiety I kreuje siebie jako poślubioną malarstwu. Jej sztuka jest autoironiczna i ciekawa -* mówi Agata Smalcerz, dyrektor Galerii Bielskiej BWA i kurator wystawy.

Specjalnie na bielski wernisaż aż z Zurychu przyjecha-

ła Michalina Kappeler - przyjaciółka artystki. - *To moja najdalsza dotychczas podróż, żeby zobaczyć jej wystawę -* mówi. - *Znamy się dziewczętności lat. Pola jest osobą niesamowicie kreatywną. Gdy ma jakiś problem albo coś przeżywa, opracowuje ten temat malarzsko i w ten sposób wyrzuca z siebie emocje. Pola Dwurnik mieszka i pracuje w Warszawie, Berlinie oraz szwajcarskiej Bazylei.*

Tekst i foto:

MAGDALENA NYCZ